
Etiopia

Etiopiassa talous kasvaa, mutta turvallisuustilanne vaihtelee
Poliittiset jännitteet, vaihtelevat turvallisuusolosuhteet ja laaja humanitaarinen tarve vaikuttivat edelleen
työhömme Etiopiassa. Pohjoisessa Tigrayn alueella tilanne vakautui asteittain peruspalvelujen palautuessa,
vaikka rauha säilyi yhä hauraana. Samaan aikaan maan keski- ja länsiosissa esiintyi väkivaltaisia
yhteenottoja eri aseellisten ryhmien ja valtion joukkojen välillä. Erityisesti Amharan ja Oromian alueiden
turvallisuustilanne oli ailahteleva, mikä heijastui liikkumisrajoituksiin sekä kansalaisyhteiskunnan
toimintaedellytyksiin paikallistasolla. Lähetysseuran paikalliset yhteistyökumppanit pystyivät kuitenkin
jatkamaan työtään haastavista olosuhteista huolimatta, sillä heillä on vahvat juuret yhteisöissä.

Kesäkuussa 2026 tulossa olevat vaalit lisäsivät jo huolta poliittisen tilanteen epävakautumisesta, mikä loi
epävarmuutta koko maan poliittiseen ilmapiiriin. Etiopian humanitaarinen tilanne pysyi vaikeana konfliktien,
kuivuuden ja ajoittaisten tulvien heikentäessä elinkeinoja. Miljoonat ihmiset tarvitsivat tukea
peruspalveluiden ja ruokaturvan vahvistamiseksi. Lähetysseura pystyi vastaamaan osaan tarpeista muun
muassa tarjoamalla kohdennettua apua Gedeon alueen maanvyöryjen uhreille.

Talouden osalta Etiopia onnistui vuonna 2025 sekä kasvattamaan taloutta että hillitsemään aiemmin
kiihtynyttä inflaatiota. Myönteistä kehitystä nähtiin myös hallinnon digitalisaatiossa. Digital Ethiopia 2030 -
strategian toimeenpano eteni nopeasti: julkisia palveluita digitalisoitiin laajasti kaupungeissa, mukaan lukien
digitaalisen maksujärjestelmän käyttöönotto ja sähköisten henkilötunnisteiden laajempi käyttö. Näin pyrittiin
parantamaan palveluiden saavutettavuutta ja lisäämään hallinnon läpinäkyvyyttä, mutta kattavuus
maaseuduilla on edelleen erittäin rajattua.

Lähetysseura kouluttaa Etiopiassa Mekane Yesus -kirkon työntekijöitä, vahvistaa rauhanomaista
uskontojenvälistä vuorovaikutusta ja edistää erityisesti vammaisten lasten koulutusta ja asemaa
yhteiskunnassa. Ympäristönsuojelu on keskeistä kaikessa toiminnassa.

Lähetysseura järjesti vuonna 2025 Etiopian kumppanijärjestöille kaksipäiväisen työpajan
vammaisinkluusiosta ja sukupuolten välisestä tasa-arvosta. Kuva: Linda Juntunen



Etiopia
Tuemme vähävaraisia ja vammaisia lapsia ja nuoria Etiopiassa

Tuloksia 2025

329 lasta ja nuorta sai tukea opiskeluunsa ja hyvinvointiinsa

1 094 perheenjäsentä hyötyi tuesta välillisesti

Tukea koulutukseen ja perheiden toimeentuloon

Lähetysseura tukee vähävaraisten, orpojen ja vammaisten lasten ja nuorten koulutusta ja hyvinvointia
Pohjois-Etiopiassa, vaikeassa toimintaympäristössä. Toimintakeskukset Dessiessä, Kombolchassa ja
Woldiyassa tarjoavat lapsille ja heidän huoltajilleen kokonaisvaltaista tukea. Vuonna 2025 alueen
turvattomuus ja liikkumisrajoitukset vaikuttivat arkeen, muun muassa varovaisuutena lasten kouluun
lähettämisessä. Tämä lisäsi tarvetta kotikäynneille ja teki lasten tilanteen seurannasta entistä tärkeämpää.

Vuoden aikana sosiaalityöntekijät ja vapaaehtoiset toteuttivat yhteensä yli 3 800 kotikäyntiä, joiden avulla
seurattiin lasten koulunkäyntiä, terveyttä ja suojelun tarpeita. Vuoden aikana tavoitettiin yhteensä 418 lasta,
nuorta ja huoltajaa. Koulutukea – vaatteita, koulupukuja ja tarvikkeita – sai 121 lasta, ja
terveydenhuoltotukea 32 lasta ja huoltajaa. Kuukausittaisen ruoka- ja hygieniatukipaketin sai 95 lasta, mikä
turvasi päivittäisen selviytymisen tilanteessa, jossa monet perheet eivät pystyneet takaamaan edes yhtä
täysipainoista ateriaa päivässä.

Ammatilliset koulutukset antoivat nuorille konkreettisia taitoja. Vuoden
aikana yli 200 lasta ja nuorta osallistui koulutuksiin, kuten ompelutaitojen
ja puu- ja metallityön opiskeluun. He valmistivat vaatteita, huonekaluja ja
hyödyllisiä arjen esineitä. Osa pystyi myymään tuotteitaan
pienimuotoisesti, mikä vahvisti perheiden toimeentuloa. Lisäksi
elämäntaitoja kehittäviin aktiviteetteihin osallistui 167 lasta ja nuorta.

Hanke tuki myös seksuaalista väkivaltaa kohdanneita naisia. 15 naista osallistui säännöllisiin keskustelu- ja
tukisessioihin, jotka auttoivat heitä käsittelemään traumaattisia kokemuksia. Suurin osa naisista raportoi
parantuneesta henkisestä hyvinvoinnista, paremmasta stressinsiedosta ja palautuneesta toimintakyvystä.
Naiset osallistuivat myös vuorovaikutustaitojen harjoitteluun, itseluottamusta vahvistaviin harjoituksiin sekä
perhe- ja talousasioiden hallintaan liittyviin koulutuksiin. Kaikki 15 naista saivat pienyrittäjyyden koulutusta
ja siemenrahaa oman pienyrityksen käynnistämiseen. Yritykset keskittyivät pienimuotoisiin, kotona
toteutettaviin tulonlähteisiin (mm. myyntituotteet, palvelut). Suurin osa naisista pystyi osittain tai kokonaan
kattamaan oman ja lastensa toimeentulon pienyrittäjyydestä saadulla tulolla.

Hanke tarjosi tärkeää tukea myös 40 vammaiselle lapselle ja heidän perheilleen. Säännöllisen fysioterapian
avulla 83 % vaikeimmin vammaisista lapsista paransi liikkuvuuttaan – käsien, jalkojen ja niskan toimintaa
sekä yleistä tasapainoa. Kaikki 24 vaikeimmin vammaista lasta saivat kuukausittaisen ruoka- ja
hygieniatukipaketin sekä tarvittaessa lääkkeitä ja korvausta terveydenhoitokuluihin. Tämä vähensi perheiden
taloudellista kuormaa huomattavasti ja varmisti, että lasten perustarpeet täyttyivät.

Nahom Kassahun on oppinut työstämään puuta ja metallia Kombolchan
nuorten koulutuskeskuksessa. Kuva: Linda Juntunen


